

2026年3月期 第1四半期決算概要

2025年8月8日



連結損益計算書



物流ソリューション事業の大型案件が一服し
当初の予想通りであるものの減収減益

単位：百万円

	2025/3期1Q	2026/3期1Q	増減
売上高	13,996	12,675	△ 1,321
売上総利益	3,478	3,444	△ 34
営業利益	1,302	1,060	△ 242
営業利益率	9.3%	8.4%	△ 0.9Pts
経常利益	1,446	1,186	△ 260
当期純利益※	949	831	△ 118

※親会社株主に帰属する当期純利益

連結セグメント情報



物流ソリューション事業は減収減益も営業利益率13%超
プラント事業は国内タンクメンテナンスが好調で増収増益
みらい創生事業はM&A費用を計上し増収減益

単位：百万円

	売上高			セグメント利益			売上高	セグメント利益
	2025/3期1Q	2026/3期1Q	増減	2025/3期1Q	2026/3期1Q	増減	2026/3期 通期予想	2026/3期 通期予想
物流ソリューション事業	8,980	7,298	△ 1,682	1,281	959	△ 321	35,500	3,400
プラント事業	2,685	2,920	+ 235	103	243	+ 139	14,000	850
みらい創生事業	2,247	2,406	+ 158	204	111	△ 92	12,000	900
報告セグメント計	13,914	12,625	△ 1,289	1,589	1,315	△ 273	61,500	5,150
その他	156	158	+ 1	50	51	+ 0	500	150
調整額 ※	△ 74	△ 108	△ 33	△ 336	△ 306	+ 30	—	△ 1,600
合計	13,996	12,675	△ 1,321	1,302	1,060	△ 242	62,000	3,700

※主に各セグメントに帰属しない全社費用等



株主配当の実施や坂田電機(株)の取込みなど 主な変動要因は以下の通り

	2025年3月末	2025年6月末	増減		単位：百万円
流動資産	40,140	41,784	+ 1,644	現金及び預金	+ 2,856
固定資産	27,295	28,841	+ 1,545	受取手形、売掛金 及び契約資産	△2,678
資産合計	67,436	70,626	+ 3,190	仕掛品	+ 960
流動負債	20,393	23,132	+ 2,739	建物・構築物	+ 284
固定負債	8,133	9,248	+ 1,115	工具・器具・備品	+ 236
負債合計	28,526	32,380	+ 3,854	土地	+ 598
純資産合計	38,909	38,246	△ 663	有利子負債	+ 4,712
負債・純資産合計	67,436	70,626	+ 3,190	未払費用	△1,027
				退職給付に係る負債	+ 434
				剰余金の配当	△1,449
				当期純利益※	+ 831

※親会社株主に帰属する当期純利益



受注高は、物流ソリューション事業の新規顧客獲得などで増加

受注残高は、プラント事業の前期末残と受注積上げで増加

単位：百万円

	受注高			受注残高			受注目標	
	2025/3期1Q	2026/3期1Q	増減	2025年3月末	2025年6月末	増減	2025/3期実績	2026/3期目標
物流ソリューション事業	5,315	6,885	+ 1,570	33,544	33,132	△ 412	34,338	34,500
プラント事業	4,765	4,911	+ 145	11,699	13,690	+ 1,991	17,404	11,300
合計	10,080	11,796	+ 1,716	45,244	46,823	+ 1,578	51,743	45,800



年度予想に対する進捗度は以下の通り

		通期予想			実績/通期予想	
		上期	下期	2026/3期	2026/3期1Q	進捗率
売上高		27,500	34,500	62,000	12,675	20.4%
	物流ソリューション事業	15,500	20,000	35,500	7,298	20.6%
	プラント事業	6,200	7,800	14,000	2,920	20.9%
	みらい創生事業	5,600	6,400	12,000	2,406	20.1%
	その他	200	300	500	158	-
	調整額 ※1	-	-	-	△ 108	-
営業利益		800	2,900	3,700	1,060	28.7%
	物流ソリューション事業	950	2,450	3,400	959	28.2%
	プラント事業	300	550	850	243	28.7%
	みらい創生事業	300	600	900	111	12.4%
	その他	50	100	150	51	-
	調整額 ※1	△ 800	△ 800	△ 1,600	△ 306	-
経常利益		820	2,980	3,800	1,186	31.2%
当期純利益 ※2		570	1,930	2,500	831	33.3%
ROE		6%				
1株当たり年間配当金		200.0円				
配当基準		4.0%(DOE) ※3				

単位：百万円

※1.主に各セグメントに帰属しない全社費用等
 ※2.親会社株主に帰属する当期純利益
 ※3.安定配当を目的にDOE基準に変更
 (配当性向換算61.9%)



当資料に関するお問い合わせ先

トーヨーカネツ株式会社

経理部 IRグループ

TEL:03-5857-3333 FAX:03-5857-3170

<https://www.toyokanetsu.co.jp/>

コード番号:6369 東証プライム



注意事項

本資料に記載されている計画、予測または見通しなど将来に関する事項は、種々の前提に基づき策定したものであり、将来の業績等を保証するものではなく、今後様々な要因により変動する可能性があります。

